本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5904 3,4925 -0,0979 3,5856 -0,0931

対円 JPY 30,10 30,90 +0,80 31,77 -0,87

対ユーロ BRL 4,0934 3,9852 -0,1082 3,9987 -0,0135

対ドル JPY 108,07 107,94 -0,1300 113,86 -5,9200

対ユーロ JPY 123,19 123,13 -0,06 127,00 -3,87

Index 50.293 50.165 -128 49.639 +526

bps 390,1 377,8 -12,3 391,4 -13,6

% 13,83 13,68 -0,15 14,34 -0,66

% 13,68 13,61 -0,07 13,67 -0,06

% 0,631 0,631 +0,000 0,634 -0,003

Index 171,0 171,8 +0,8 173,5 -1,7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月12日

4月11日 3月11日

2016年4月12日

Unit 4月8日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ルセフ大統領の弾劾を支持する議員が増加しているとの地元紙報道を

背景に再びレアル買いが優勢となり、節目の３．５０台を割れて取引を終えた。ボベスパ指数も堅調に推移

していたものの、終盤にかけては下落に転じ、前日比０．３％安で取引を終えた。大統領弾劾の是非を検討

している下院特別委員会は賛成３８、反対２７で弾劾勧告を可決しており、早ければ１７日にも下院本会議で

正式な採決を行うと見られ、市場参加者は「ルセフ弾劾シナリオ」を現実的な展開としてさらに織り込み始め

ている。「政権交代は過去最悪のリセッションを抜け出す唯一の方法である他、財政赤字の抑制にも貢献

する」との極めて楽観的な見方がマーケットを支配しており、ブラジル経済の脆弱なファンダメンタルズとは

乖離した動きが続いている。目先の展開次第では、ブラジルの政治勢力が塗り替えられる可能性が指摘

されているため、投資家は引き続き弾劾を巡る報道に一喜一憂する時間帯となろう。

米利上げ見通しの後退もブラジル資産のサポート材料となっているが、米ダラス連銀のカプラン総裁は昨日、

「米成長の不可解な鈍化を理由に、４月の利上げを支持しないものの、６月の利上げの可能性は残る」と

発言。「今年の残り第３四半期には成長が加速する可能性が高い」との見解を示した。